
- ELÉCTRICO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2025 FE 599

Capacitores - Arrancadores

Capacitores de arranque 
DE PLÁSTICO
Características:
• Modelo CBB61
• Material (externo): Plástico 
• Tipo: Película de polipropileno
• Longitud de cable 9 cm (3.5”)
• Color: negro

14CAPACI087CH
14CAPACI104CH
14CAPACI109CH
14CAPACI088CH
14CAPACI107CH
14CAPACI089CH
14CAPACI090CH
14CAPACI091CH
14CAPACI092CH

Código
38 x 15 x 25
37 x 18 x 27
37 x 18 x 27
48 x 17 x 28
47 x 18 x 31
47 x 19 x 33
47 x 18 x 35
58 x 28 x 40
57 x 32 x 44

4
4
5
6
7
8

10
12
16

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

Medidas mm
L x A x B

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 1 caja

L

AB

Precio
 $26.68 
 $24.36
 $27.84 
 $30.16 
 $29.00 
 $33.64 
 $42.92 
 $51.04 
 $60.32

Capacitores de arranque 
DE ALUMINIO
Características:
• Modelo CBB60    
• Caja de aluminio
• Frecuencia de funcionamiento: 50/60Hz
• Temperatura de funcionamiento:  25/70/21°C

14CAPACI020CH
14CAPACI097CH
14CAPACI021CH
14CAPACI098CH
14CAPACI099CH

Código

450
450
450
450
450

250
250
250
250
250
250
250
250
250

42  x   70
35  x   75

50  x   100
45  x   90
45  x   75

16
16
30
30
35

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

Medidas mm
(D x L)

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 50 cajas

Precio

 $67.28 
 $52.66 
 $93.96 
 $122.96 
 $104.40 

D

L

Arrancador magnético para motor 10Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas: 
220V~/60Hz/30A
• Calibración de fábrica 28 - 36A

15ARRANC007CH

Código

LE1-D32

Número Precio

 $2,006.80

Arrancador magnético para motor 7.5Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas:  
  220V~/60Hz/25A
• Calibración de fábrica 17 - 25A

15ARRANC008CH

Código

LE1-D25

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Precio

 $1,154.20

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Arrancador magnético para motor 5Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas:     
  220V~/60Hz/15A
• Calibración de fábrica 12 - 18A

15ARRANC006CH

Código

LE1-D18

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Precio

 $1,233.08

Arrancador magnético para motor 3Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas:
   220V~/60Hz/9A
• Calibración de fábrica 5.5 - 9A

15ARRANC005CH

Código

LE1-D09

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Precio

 $1,276.00

YMC-9
YMC-12
YMC-18
YMC-22
YMC-32

20A
20A
25A
32A
50A

14CONTAC023CH
14CONTAC024CH
14CONTAC025CH
14CONTAC026CH
14CONTAC027CH

Características:
• Tiempo de vida útil de 200 a 250 
   (10,000 veces)
• Para arrancar, interrumpir y controlar
   motores de corriente alterna
• Cumple con los estándares IEC947-2,
   VDE0660 y B55452 

Arrancador magnético

 $292.32 
 $286.52 
 $280.72 
 $280.72 
 $475.60 

Código Número
Corriente
nominal

Tensión
nominal Precio

14CONTAC060CH
14CONTAC061CH
14CONTAC062CH
14CONTAC063CH
14CONTAC064CH
14CONTAC065CH
14CONTAC066CH
14CONTAC067CH
14CONTAC068CH
14CONTAC069CH

20 A
25 A
30 A
32 A
45 A
50 A
70 A
80 A
90 A

100 A

YMC-9
YMC-12
YMC-18
YMC-25
YMC-32
YMC-40
YMC-50
YMC-65
YMC-75
YMC-80

120Vca
60Hz

220Vca
60Hz

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

 $235.48 
 $235.48 
 $412.96 
 $412.96 
 $512.72 
 $526.64 
 $1,409.40 
 $1,409.40 
 $1,666.92 
 $1,666.92 




