Capacitores de arranque **DE ALUMINIO**

Características:

- Modelo CBB60
- Caja de aluminio
- Frecuencia de funcionamiento: 50/60Hz
- Temperatura de funcionamiento: 25/70/21°C





KARLEN

Código	Voltaje (Vca) Clasificatorio	Medidas mm (D x L)	Rango de capacidad (µF)	Precio
14CAPACI020CH	450	42 x 70	16	\$67.28
14CAPACI097CH	450	35 x 75	16	\$52.66
14CAPACI021CH	450	50 x 100	30	\$93.96
14CAPACI098CH	450	45 x 90	30	\$122.96
14CAPACI099CH	450	45 x 75	35	\$104.40

Unidad: Caja 1 pieza Master: 50 cajas

Capacitores de arranque **DE PLÁSTICO**



- Modelo CBB61
- Material (externo): Plástico
- Tipo: Película de polipropileno
- Longitud de cable 9 cm (3.5") · Color: negro





Código	Voltaje (Vca) Clasificatorio	Medidas mm L x A x B	Rango de capacidad (µF)	Ргесіо
14CAPACI087CH	250	38 x 15 x 25	4	\$26.68
14CAPACI104CH	250	37 x 18 x 27	4	\$24.36
14CAPACI109CH	250	37 x 18 x 27	5	\$27.84
14CAPACI088CH	250	48 x 17 x 28	6	\$30.16
14CAPACI107CH	250	47 x 18 x 31	7	\$29.00
14CAPACI089CH	250	47 x 19 x 33	8	\$33.64
14CAPACI090CH	250	47 x 18 x 35	10	\$42.92
14CAPACI091CH	250	58 x 28 x 40	12	\$51.04
14CAPACI092CH	250	57 x 32 x 44	16	\$60.32

Unidad: Caja 1 pieza Master: 1 caja

Arrancador magnético

- Características: Tiempo de vida útil de 200 a 250 (10,000 veces)
- Para arrancar, interrumpir y controlar
- motores de corriente alterna

 Cumple con los estándares IEC947-2, VDE0660 y B55452



Número	Tensión	Corriente	Precio
	nominal	nominal	
YMC-9		20 A	\$235.48
YMC-12		25 A	\$235.48
YMC-18		30 A	\$412.96
YMC-25		32 A	\$412.96
YMC-32	120Vca	45 A	\$512.72
YMC-40	60Hz	50 A	\$526.64
YMC-50		70 A	\$1,409.40
YMC-65		80 A	\$1,409.40
YMC-75		90 A	\$1,666.92
YMC-80		100 A	\$1,666.92
YMC-9		20A	\$292.32
YMC-12	220\/c2	20A	\$286.52
YMC-18		25A	\$280.72
YMC-22	OUHZ	32A	\$280.72
YMC-32		50A	\$475.60
	YMC-12 YMC-18 YMC-25 YMC-32 YMC-40 YMC-50 YMC-65 YMC-75 YMC-80 YMC-9 YMC-12 YMC-12 YMC-18 YMC-18	Número nominal YMC-9 YMC-12 YMC-12 YMC-18 YMC-25 YMC-32 YMC-32 YMC-40 YMC-50 YMC-65 YMC-65 YMC-75 YMC-80 YMC-9 YMC-12 YMC-18 YMC-22	Número nominal nominal YMC-9 20 A YMC-12 25 A YMC-18 30 A YMC-25 32 A YMC-32 120Vca 45 A YMC-40 60Hz 50 A YMC-50 70 A 80 A YMC-65 90 A 100 A YMC-80 100 A 20A YMC-12 20A 20A YMC-18 60Hz 32A

Unidad: 1 pieza. Master: 40 piezas

Arrancador magnético para motor 10Hp

Características:

- Gabinete de plástico
- Estación de botónCaracterísticas eléctricas:
- 220V~/60Hz/30A
- Calibración de fábrica 28 36A





Código	Número	Precio
15ARRANC007CH	LE1-D32	\$2,006.80

Unidad: 1 pieza Master: 4 piezas

Arrancador magnético para motor 7.5Hp

Características:

- Gabinete de plástico
- Estación de botón
- · Características eléctricas: 220V~/60Hz/25A
- Calibración de fábrica 17 25A





Código	Número	Precio
15ARRANC008CH	LE1-D25	\$1,154.20

Unidad: 1 pieza Master: 4 piezas

Arrancador magnético para motor 5Hp

Características:

- Gabinete de plástico
 Estación de botón
- Características eléctricas: 220V~/60Hz/15A
- Calibración de fábrica 12 18A





Código	Número	Precio
15ARRANC006CH	LE1-D18	\$1,233.08

Unidad: 1 pieza Master: 4 piezas

Arrancador magnético para motor 3Hp

Características:

- · Gabinete de plástico
- Estación de botónCaracterísticas eléctricas:
- 220V~/60Hz/9A · Calibración de fábrica 5.5 - 9A





Código	Número	Precio
15ARRANC005CH	LE1-D09	\$1,276.00

Unidad: 1 pieza Master: 4 piezas